

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA DRAWNA MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ

Zagadnienia merytoryczne z mojej działalności od dnia **25.09.2018r.** do dnia **15.10.2018r.** przedstawiają się następująco:

I. W wyżej wspomnianym okresie podjąłem 7 zarządzeń, które dotyczyły:

1. układu wykonawczego do uchwały Nr XLVIII/263/2018 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 11 września 2018r. w sprawie zmian budżetu gminy Drawno na 2018r.;
2. przyznania nagrody Burmistrza Drawna – „Drawieńskie Żurawie”- 2 zarządzenia;
3. powołania Komisji Przetargowej w Urzędzie Miejskim w Drawnie dla przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dla robót budowlanych pod nazwą: „Przebudowa drogi nr 656009Z z Drawnie;
4. ustalenia wysokości stypendium szkolnego dla uczniów zamieszkałych w Gminie Drawno;
5. zmian do budżetu w 2018r.;
6. ustanowienia operatorów informatycznej obsługi komisji obwodowych w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i raz dzielnic m. st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 października 2018r.

Ponadto:

w miesiącu wrześniu oraz październiku 2018r.:

- wniosek o przyznanie pomocy finansowej p.n.: Rewitalizacja Gminy Drawno poprzez odnowę przestrzeni publicznych i przywrócenie funkcji społeczno-gospodarczych – etap I w ramach działania 9,3 Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej i społecznej ubogich społeczności i obszarów miejskich i wiejskich, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego, otrzymał dofinansowanie w kwocie **1 469 616,16 zł** – 90 % całości zadania. Obecnie czekamy na formalne podpisanie umowy, po podpisaniu której możliwa będzie realizacja 3 zadań, które zostały ujęte we wniosku, a są to: **budowa promenady nad jeziorem Grażyna w Drawnie, budowa świetlicy wiejskiej w Niemieńsku, przebudowa drogi gminnej w Świąciechowie – Aleja Kasztanowa;**

- Szkolny Klub Żeglarski „Drawa” w Drawnie jest w trakcie realizacji Program „Klub”. Program ten polega na rozwijaniu umiejętności i zdolności sportowych u dzieci i młodzieży. Realizowane zadanie zostało dofinansowane przez Ministra Sportu i Turystyki ze środków finansowych Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz Burmistrza Drawna. W ramach projektu sfinansowane zostały zajęcia żeglarskie dla 12 zawodników i specjalistyczny sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć. Łączna wartość projektu wynosi: 11 111,20 zł;

uczestniczyłem lub uczestniczyliśmy:

- w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Drawnie w spotkaniu informacyjnym z mieszkańcami oraz częstymi użytkownikami ulicy Poprzecznej. Na spotkaniu przedstawiono zaprojektowane rozwiązania przebudowy ulicy oraz związane z nią utrudnienia. Prace związane z przebudową drogi rozpoczęły się 3 października;

- w sali Drawieńskiego Ośrodka Kultury w obchodach 50-lecia żeglarstwa w Drawnie. Zadanie publiczne było dofinansowane ze środków budżetu Województwa Zachodniopomorskiego;

- w festiwalu pn. „VII-y Papieski Festiwal Piosenki Chrześcijańskiej”, którego Burmistrz Drawna objął Patronatem honorowym. Organizatorami byli: Drawieński Ośrodek Kultury i Parafia Rzymskokatolicka pw. MBNP w Drawnie;

- nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Drawnie;

- w pikniku pn. „Święto Jabłka” organizowanym przez Drawieński Park Narodowy, podczas którego w rozgrywanych zawodach sportowych reprezentacja Urzędu Miejskiego w Drawnie zajęła II miejsce;

- w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Drawnie w uroczystym przekazaniu dla Ochotniczych Staży Pożarnych w Brzezinach i w Drawnie wyposażenia i sprzętu ratującego zdrowie i życie ludzkie, zakupionego ze środków Funduszu Sprawiedliwości - *Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej*, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Zadanie to zrealizowane zostało w ramach ogłoszonego Programu I priorytetu IIIB - Wsparcia i rozwoju systemu instytucjonalnego pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom oraz realizacji przez jednostki sektora finansów publicznych zadań ustawowych związanych z ochroną interesów osób pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oraz likwidacją skutków pokrzywdzenia przestępstwem. W związku z realizacją ww. zadania zostało zakupione wyposażenie i urządzenia ratownictwa, niezbędne do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełnienia przestępstwa z wyłączeniem pojazdów, w tym: automatyczny Defibrylator Zewnętrzny i sprzęt do oznakowania terenu akcji dla OSP Brzeziny oraz parawan do osłony miejsca wypadków, zestaw uniwersalnych podpór i klinów do stabilizacji pojazdów, zabezpieczenie poduszek powietrznych kierowcy, zestaw

pokrowców ochronnych na ostre krawędzie oraz dyski sygnalizacyjne do oznakowania terenu akcji dla OSP Drawno. Na mocy podpisanej umowy Gmina Drawno zakupiła sprzęt i wyposażenie za łączną kwotę 14.820,- zł. Na kwotę tę w 99% składała się dotacja otrzymana z Funduszu Sprawiedliwości. 1% to wkład własny Gminy do projektu. Warto również wspomnieć o innych zadaniach zrealizowanych przez jednostki OSP z terenu gminy Drawno, a są to: termomodernizacja pokrycia dachowego budynku OSP Brzeziny, remont pomieszczeń w budynku OSP Drawno oraz zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego. W sumie remonty wykonano na kwotę 59.288, 08 groszy – z czego wkład własny Gminy wyniósł 49.288, 08 groszy, a pozostała część kwoty to dotacje celowe uzyskane od Komendanta Głównego PSP oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Wartość zakupionego sprzętu to kwota 99.564,16 groszy z czego udział własny Gminy Drawno to kwota 59.950, 24 grosze. Pozostała kwota to dotacje celowe w tym dofinansowanie z Nadleśnictwa Drawno oraz środki uzyskane z wpłat 1% podatku dochodowego od osób fizycznych dokonywanych na rzecz organizacji pożytku publicznego. Burmistrz Drawna w budżecie na przyszły rok zaplanował zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 250.000, - zł. będącego wkładem własnym niezbędnym do uzyskania dofinansowań do zakupu nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego z przeznaczeniem dla jednostki OSP Drawno;

- w zawodach wędkarskich zorganizowanych przez PZW Drawno, podczas których podsumowano sezon wędkarski 2018;

- w spotkaniu informacyjnym dotyczącym programu „Czyste Powietrze”. Program ten dedykowany jest osobom fizycznym, a dotacja nawet do 90% wartości zadania przeznaczona będzie na wymianę starych pieców oraz docieplenie budynków. Finansowanie w przypadku istniejących budynków obejmuje docieplenie ścian zewnętrznych, dachów, stropodachów i podłóg na gruncie; docieplenie ścian wewnętrznych, wymianę okien i drzwi na energooszczędne, montaż instalacji wewnętrznych ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, w tym montaż zaworów z głowicami termostatycznymi, montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, a także zastosowanie odnawialnych źródeł energii cieplnej i elektrycznej, wśród których są kolektory słoneczne i mikroinstalacje fotowoltaiczne (OZE finansowane tylko w formie zwrotnej);

- w Katowicach w uroczystej Gali Symbol Polskiej Samorządności 2018 organizowanej przez wydawcę Monitora Biznesu w Rzeczypospolitej i Monitora Rynkowego w Dzienniku Gazecie Prawnej, podczas której Gmina Drawno otrzymała wyróżnienie za wyjątkowy potencjał turystyczno-rekreacyjny, realizowanie inwestycji w infrastrukturę techniczną oraz przebudowę dróg i ulic. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Związek Powiatów Polskich, Związek Gmin Wiejskich RP. Gmina Drawno była uhonorowana wśród takich samorządów jak: Międzychód, Grodzisk Mazowiecki, Podkowa Leśna, Wieluń, Rzeszów, Zabrze czy Gdynia. Dodać należy, że Symbol 2018 to ósma edycja programu, który ma na celu wyłonienie najlepszych, symbolicznych przedsiębiorstw, instytucji, samorządów i jednostek

naukowych. W tym roku szczególną uwagę poświęcono osiągnięciom miast i gmin, których działalność może służyć za dobry przykład dla wszystkich polskich samorządów;

- w Szczecinie w Regionalnych Obchodach Dnia Seniora, podczas których z rąk Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza, Burmistrz Drawna odebrał wyróżnienie w konkursie „Aktywni dla Seniora” w kategorii „Samorząd Przyjazny Seniorom 2018”. W tej kategorii przyznano tylko jedną nagrodę i jedno wyróżnienie. W uzasadnieniu przyznania wyróżnienia podkreślono podejmowanie przez Gminę Drawno działań i inicjatyw kształtujących warunki godnego i zdrowego starzenia się, a szczególnie za inicjatywę utworzenia Klubu „Senior+”, który zostanie oddany do użytku jeszcze w tym roku. Ponadto wyróżnienie w kategorii „Aktywny Senior 2018” otrzymała Pani Krystyna Pietrzakiewicz. W uzasadnieniu możemy przeczytać: Pani Krystyna w 2011 roku wraz z grupą założycieli zaangażowała się w utworzenie jedyne do tej pory w powiecie choszczeńskim Drawieńskiego UTW, którego w pierwszej kadencji była wiceprezesem, a w kolejnej i do tej pory jest prezesem stowarzyszenia. Pod kierunkiem pani Krystyny, Uniwersytet realizuje zadania aktywizacji intelektualnej, kulturalnej, społecznej i fizycznej seniorów. Pani Krystyna na działalność na rzecz seniorów środki zewnętrzne m.in. na ochronę i promocję zdrowia seniorów;

- w Dominikowie w imprezie pn. „Grzybki w Koszyku” dofinansowanej z programu „Społecznik – Program Marszałkowski” zorganizowanej przez Drawieński Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz w XIII Mistrzostwach Drawna w Grzybobraniu organizowanych przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Drawieńskiej;

- w Choszcznie w Międzynarodowym Dniu Białej Laski.

Ponadto dnia 17 października Burmistrz Drawna będzie uczestniczył w uroczystym otwarciu „Ogródka Geologicznego” Kraina Żywej Wody oraz w Dominikowie w imprezie pn. „Święto Dyni”, podczas której rozstrzygnięte zostaną dwa konkursy: na „Największą dynię” i „Potrawy z dyni”.

W związku z obowiązującymi przepisami Urząd Miejski w Drawnie uczestniczy w przygotowaniach tegorocznych wyborów samorządowych.


BURMISTRZ DRAWNA
mgr inż. Andrzej Chmielewski